令和２年５月１１日
保護者の皆様

日野市立七生中学校
校 長 秋野 宏之

今後の学校再開に向けた段階的な取り組みについて（修正版）

新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言が５月３１日まで延長されたのに伴い 、臨時休業期

間も延長となりました。長期の臨時休業による子供たちの心身の成長への様々な影響が心配されていま

す。そのため日野市では、今後の学校再開に向けた段階的な取り組み として「登校可能日」を設定する

こととしました。

これに基づき、本校の再開に向けた段階的な取り組みの概要を、下記の通り定めましたのでお知らせし

ます。なお、５月中の登校については、保護者の方のご了解のもとに任意参加になります。登校しなかっ

た場合でも欠席にはなりません。

記

【５月１１日（月）～５月１５日（金）の予定】

以下の日程で、学年、クラス、出席番号順による「登校可能日」を設定します。

   ５月１３日（水）  ５月１４日（木）   ５月１５日（金）

学級・グループ 出席番号 学級・グループ 出席番号 学級・グループ 出席番号

8:40～9:00 1 年 1 組 A 1～20  2 年 1 組 A 1～17  3 年 1 組 A 1～19

9:00～9:20 1 年 1 組 B 21～40 2 年 1 組 B 18～34 3 年 1 組 B 20～39

9:20～9:40 1 年 2 組 A 1～20  2 年 2 組 A 1～17  3 年 2 組 A 1～19

9:40～10:00 1 年 2 組 B 21～39 2 年 2 組 B 18～34 3 年 2 組 B 20～39

10:00～10:20 1 年 3 組 A 1～20  2 年 3 組 A 1～17  3 年 3 組 A 1～19

10:20～10:40 1 年 3 組 B 21～39 2 年 3 組 B 18～34 3 年 3 組 B 20～39

10:40～11:00 1 年 4 組 A 1～20  2 年 4 組 A 1～17  3 年 4 組 A 1～19

11:00～11:20 1 年 4 組 B 21～40 2 年 4 組 B 18～33 3 年 4 組 B 20～38

11:20～11:40   2 年 5 組 A 1～17

11:40～12:00   2 年 5 組 B 18～34

（内容）生徒の健康状況把握や、副教材・５月後半の課題・お知らせ等の配付

（場所）木工室前 （雨天時は職員玄関前）

（以下の点に注意してください）

 ①登校するのは生徒です。必ずマスクを着用してください。

 ②自宅で検温し、健康チェックカードに体温、体調を記入の上持参してください。３７度以上の発熱

や体調不良の生徒は登校を見合わせてください。

 ③制服（夏服、冬服どちらでも可）を着用し、１人で登下校してください（密接を避ける）。

  １年生の夏服で、男子には胸章（ワッペン）を１９日に配布予定なので、それまでは胸章なしでかま

  いません。

 ④配布は主に副教材です。また、１年生でジャージを受け取っていない生徒にはジャージの配付もあ

ります。大きめのカバンを用意してください。

 ⑤学校に到着したら受付をして副教材等を受け取り、すぐに帰宅してください。

 ⑥１年生は、入学式にお渡しした「生徒個人票（白色）」「保健調査票（黄色）」を記入の上、提出する

ようお願いします。その他の提出物はありません。（家庭科の提出物は、学校再開後に集めます）

 ⑦列ができた場合は、２ｍの間隔をとるようにします（密集を避ける）

⑧登校しなかった場合、配布物は次回以降渡します。自宅学習の課題については、ホームページにデー

タをアップしますので、家庭でプリントしてください。

 ⑨日野市では、休校中の家庭学習を充実させるために、学校で使用している自主学習用ソフト「インタ

ラクティブスタディ」を、各ご家庭で利用できる環境を整備中です。このソフトを使用できるように

するため、ひとりひとりにＩＤとパスワードを渡す予定です。日野市より情報が届き次第、お伝えし

ます。

⑩不明な点やお困りの点がありましたら、学校までお電話にてご相談ください。

【５月１８日（月）～５月２９日（金）の予定】

  １年生，２年生、６組は週２回、３年生は週２ないし３回登校可能日を設定し、教室等を使って活動

します。時間は１回の登校で９０分程度です。

（日程）以下の日程を予定しています。

 （実施の形態）

□密集を避けるために、各学級を出席番号で２グループ（１７人～２１人）に分散し、登校時間を前

半、後半に分けて活動する

□広い場所（体育館や食堂）を使って、クラス単位で活動する

（内容）生徒の健康状況把握や教科の復習等

（注意点）

  ①基本的には１１日からの週と同様です。

  ②健康チェックは、各学年の昇降口で行います。

  ③詳しい時間割は、副教材を配布する際に学年別に渡す予定です。（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにもｱｯﾌﾟします）

（６組はホームページで御確認ください）

  ③取り組みの内容によっては、ジャージでの登校になります。

  ④校内では、グループを入れ替える際の消毒や、３密にならない環境づくりをはじめ、感染症の

拡大防止にできる限り努めますが、リスクを完全になくすことは困難であることも御理解頂き

ますよう、お願い申し上げます。

⑤不明な点やお困りの点がありましたら、学校までお電話にてご相談ください。

【その他】

  学校の南西側に建っている集合住宅（キューピーハウス）の解体工事中です。

  校庭南側の道路を工事車両の往来があります。南平駅方面から登下校する生徒は、線路沿いの

道路を通るようにしてください。